
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie stawki opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje:

§ 1. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość:

- od 1 do 5 osób – 10,00 zł od osoby,

- 6 osób lub powyżej 6 osób – 9,00 zł od osoby.

§ 2. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi w zależności od 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość:

- od 1 do 5 osób – 17,00 zł od osoby,

- 6 osób lub powyżej 6 osób – 15,00 zł od osoby.

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty określonej w § 4 i § 5.

§ 4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne:

1. pojemnik 60 l - 25,00 zł

2. pojemnik 80 l - 28,00 zł

3. pojemnik 110/120 l - 31,00 zł

4. pojemnik 140 l - 35,00 zł

5. pojemnik 180 l - 41,00 zł

6. pojemnik 240 l - 56,00 zł

7. pojemnik 360 l - 81,00 zł

8. pojemnik 1100 l - 161,00 zł

9. kontener KP5 - 504,00 zł

10. kontener KP7 - 685,00 zł

11. kontener KP10 - 980,00 zł.

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny, dla nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne:

1. pojemnik 60 l - 34,00 zł

2. pojemnik 80 l - 36,00 zł

3. pojemnik 110/120 l - 41,00 zł

4. pojemnik 140 l - 48,00 zł



5. pojemnik 180 l - 57,00 zł

6. pojemnik 240 l - 74,00 zł

7. pojemnik 360 l - 108,00 zł

8. pojemnik 1100 l - 210,00 zł

9. kontener KP5 - 658,00 zł

10. kontener KP7 - 910,00 zł

11. kontener KP10 - 1 270,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 01 maja 2019 roku.

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXXI/170/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie 
stawki opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Piotr Lis



Uzasadnienie
do Uchwały Nr V/41/2019
Rady Gminy Gizałki

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie stawki opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty
za pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z obowiązującymi zasadami gospodarowania odpadami komunalnymi, Rada Gminy Gizałki
zobowiązana jest wypełnić dyspozycję art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj.
ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 w/w ustawy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami z opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Wysokość opłat oszacowano, biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania systemu. Po przeprowadzonej
analizie kosztów za I kwartał 2019 roku, zachodzi konieczność zmiany stawki opłaty. Zmiana wynika ze
wzrostu cen za zagospodarowanie odpadów, wprowadzonej dwukrotnie przez Zakład Gospodarki Odpadami
Sp. z o.o. Uchwałą Nr 1/2018 z dnia 27 listopada 2018 r. oraz Uchwałą Nr 1/2019 z dnia 29 marca 2019 r.
oraz znacznie większej ilości odpadów komunalnych w I kwartale 2019 roku.

Podwyższenie stawki opłaty do wysokości zaproponowanej w niniejszej uchwale będzie wiązało się
z wyższymi wpłatami do budżetu gminy o ok. 102 000 zł w 2019 roku, z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wójt

Robert Łoza




